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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
dre love (Harmonisering af beskatningen af fordringer i danske kroner og 
fremmed valuta og nedsættelse af beskatningen af kapitalindkomst m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 36 af 9. april 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Troels Lund Poulsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 112 Svar på Spørgsmål 36
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 36:

I hvilket omfang er der særlig oplysningspligt, når en person overdrager en obligation eller 
fordring i øvrigt til et af personen kontrolleret selskab?

Svar:

Ved sådanne overdragelser vil der som udgangspunkt ikke være involveret indberetnings-
pligtige formidlere.

Det følger herefter af § 50 i bekendtgørelse nr. 1198 af 9. december 2009 om indberet-
ningspligter m.v. efter skattekontrolloven, at indberetningen om overdragelsen efter skatte-
kontrollovens § 10 B som udgangspunkt skal foretages af den part, der erhverver værdipa-
piret eller kontrakten. Det vil sige, at selskabet er indberetningspligtigt.

Indberetningspligten efter skattekontrollovens § 10 B omfatter dog ikke alle fordringer. Ef-
ter § 48, jf. § 42, i den nævnte bekendtgørelse omfatter indberetningspligten efter skatte-
kontrollovens § 10 B således danske og udenlandske obligationer, der er massegældsbreve, 
medarbejderobligationer, uanset om obligationerne er massegældsbreve, obligationer, der 
er udstedt uden pålydende rente, dog ikke præmieobligationer, samt strukturerede fordrin-
ger.

For fordringer, der ikke er omfattet af skattekontrollovens § 10 B er der ingen særskilt op-
lysningspligt vedrørende overdragelse af obligationer fra en person til et selskab, der er 
kontrolleret af vedkommende.


